
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 25/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: DOCENZE PER INSEGNAMENTI  CORSO DI  LAUREA TECNICHE DI  RADIOLOGIA
MEDICA  PER  IMMAGINI  E  RADIOTERAPIA-  PUBBLICAZIONE  NOMINE  RESTANTE  ANNI
2024/2025 – 2025/2026


Direttore  U.O.C. EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la
struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni  e i  presupposti  giuridico-amministrativi per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.m.i. 


Premesso che:


 tra Regione-Universita’ degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, vige il Protocollo d’Intesa per la
formazione di laureandi dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;


 la sottoscrizione avviene ai sensi della Deliberazione di giunta Regionale n. 644 del 16/10/2018, tra la
Giunta regionale della Campania nella persona del Presidente on.le Vincenzo de Luca e l’ Universita’
degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”- C.F. 02044190615;


 l’art.2 del suddetto protocollo, incardina, i corsi di laurea, presso le strutture didattiche dei Dipartimenti
afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  studi  della  Campania  “Luigi
Vanvitelli” ed attivati presso l’Azienda Ospedaliera Universitaria, le Aziende di riferimento presso le
Aziende sanitarie, le Aziende Ospedaliere, gli istituti di ricovero e Cura a Carattere Scientifico (IRCSS)
ovvero  presso  le  strutture  del  servizio  Sanitario  Nazionale  e  Istituzioni  Private  convenzionate  con
l’Università stessa, accreditate a norma del Decreto Ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii.;  


Preso atto:


 della stipula del nuovo Protocollo d’intesa tra la Regione Campania e l’Università degli  studi della
Campania “Luigi Vanvitelli” sottoscritta in data 28/02/2023 per la formazione di laureandi dei Corsi di
laurea delle professioni Sanitarie di durata quinquennale;


 dell’atto di convenzione tra questa Azienda e l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”
per lo svolgimento dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie per il quinquennio 2000/2027, con
atto Deliberativo n. 860 del 27/09/2023;


Considerato che:
 l’art.  4 del nuovo protocollo d’intesa Regione-Università,  prevede che i docenti non universitari del


SSN sono nominati dal rettore e restano in carica per tre anni, sena oneri per l’Università, su proposta
del Consiglio di corso d Laurea e Delibera del Consiglio di Dipartimento, previo nulla osta del direttore
generale della struttura di appartenenza;


 l’università  ha  trasmesso  la  nota  di  programmazione  didattica  per  la  messa  a  bando  delle
ADE/Laboratori, l’Azienda ha provveduto alla pubblicazione sul sito Aziendale dei bandi in Controlli di
qualità in Tomografia e Controlli di qualità in Radiologia generale;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 in data 07/02/2025 la U.O.C. proponente, incaricata dalla Direzione Generale all’espletamento dell’iter
amministrativo, provvedeva alla trasmissione via pec documentazione in formato ZIP di tutte le istanze
ricevute al Dipartimento di Medicina di Precisione dell’Università degli Studi della Campania “Luigi
Vanvitelli” ;


 in data 17/03/2025 con nota 9026 l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” trasmetteva
a  questa  Azienda,  l’elenco  delle  nomine  del  personale  idoneo  all’insegnamento,  giusto  Decreto
Dirigenziale n.93 prot. 54089 del 14/03/2025;


Ritenuto:
 di prendere atto del  Decreto Dirigenziale del  Direttore del  Dipartimento di  Medicina di  Precisione,


sopra citato, con cui sono stati pubblicati  gli idonei con individuazione dei vincitori all’incarico dei
bandi pubblicati, che si allega quale parte integrante e sostanziale;


Attestata


- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;


PROPONE
1. di prendere atto del Decreto Dirigenziale del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione,


n.93 prot.  54089 del 14/03/2025, con cui sono stati  pubblicati  gli  idonei  con individuazione dei
vincitori all’incarico di insegnamento, che costituisce parte integrante e sostanziale;


2. di procedere allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico di uno
o  più  vincitori,  facendo  riferimento  all’elenco  degli  idonei,  senza  adozione  di  ulteriori  atti
deliberativi;


3. di trasmettere copia del presente atto a Collegio Sindacale, ai  sensi di Legge, alla U.O.C. Affari
Generali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, all’Ufficio Trasparenza e Prevenzione della
Corruzione, nonché al Coordinatore del CdL TRMIR per gli adempimenti conseguenziali:


4. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito internet aziendale.


Il Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance E Flussi Informativi
Dott.ssa Federica D’Agostino


IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa


individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Appropriatezza ed epidemiologia
clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dott.ssa Federica D’Agostino,


Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica
/art. 6, punto 1, lett. E del Regolamento Aziendale) e sotto riportati:


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


   


  Il Direttore Sanitario                    Angela Annecchiarico               Favorevole


  Il Direttore Amministrativo         Amalia Carrara               Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di Deliberazione che precede e, per l’effetto di:


1. di prendere atto del Decreto Dirigenziale del Direttore del Dipartimento di Medicina di Precisione,
n.93 prot.  54089 del 14/03/2025, con cui sono stati  pubblicati  gli  idonei  con individuazione dei
vincitori all’incarico di insegnamento, che costituisce parte integrante e sostanziale;


2. di procedere allo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia o dimissioni dall’incarico di uno
o  più  vincitori,  facendo  riferimento  all’elenco  degli  idonei,  senza  adozione  di  ulteriori  atti
deliberativi;


3. di trasmettere copia del presente atto a Collegio Sindacale, ai  sensi di Legge, alla U.O.C. Affari
Generali, alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria, all’Ufficio Trasparenza e Prevenzione della
Corruzione, nonché al Coordinatore del CdL TRMIR per gli adempimenti conseguenziali:


4. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito internet aziendale.


Il Direttore Generale


Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







 
 


 
 


Pag. 1 a 2 


A.O. “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” - CASERTA 
DIREZIONE GENERALE 
Dott. Gaetano GUBITOSA 
Via Ferdinando Palasciano - 81100 CASERTA (CE)  
pec: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 
 
UOC APPROPRIATEZZA, EPIDEMIOLOGIA CLINICA E 
VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITÀ E PERFORMANCE 
Dott.ssa Federica D'AGOSTINO 
pec: analisiemonitoraggio@ospedalecasertapec.it 
 


 


 
Oggetto: Incarichi di insegnamento personale di ruolo sanitario - Corso di Laurea in Tecniche di 
Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia - Sede esterna di formazione A.O. di Caserta 
“Sant'Anna e San Sebastiano Caserta” per la restante parte del triennio accademico per gli a.a. 
2024/2025 – 2025/2026. 
 
 


In riferimento all’oggetto, si trasmettono in allegato i nominativi idonei, nelle more del 
conferimento degli incarichi di insegnamento da parte dell’Amministrazione Centrale, in conformità 
al Decreto del Direttore n. 91 prot. n. 53998 del 14/03/2025, relativo allo scorrimento della 
graduatoria (allegato A), e al Decreto del Direttore n. 93 prot. n. 54089 del 14/03/2025, di 


approvazione degli atti (allegato B), le cui risultanze sono state portate a conoscenza sul sito 
web di Ateneo, e con il quale si sono approvati gli atti concorsuali, limitatamente alla 
procedura selettiva de quo. 


 
 
Gli atti saranno trasmessi agli Uffici competenti dell’Ateneo per la conclusione del 


procedimento concorsuale ai fini del conferimento dell’incarico con Decreto Rettorale. 
Distinti saluti.         


 
 
 
Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ferdinando De Vita 
 
 
 


ca 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


U
O


C
 A


ffa
ri 


G
en


er
al


i -
 U


ffi
ci


o 
P


ro
to


co
llo


 G
en


er
al


e 
- 


P
ro


t. 
00


09
02


6/
e 


de
l 1


7/
03


/2
02


5 
10


.5
2 


R
eg


is
tr


at
o 


da
:  


U
ffi


ci
o 


P
ro


to
co


llo


*1
7/


03
/2


02
5 


10
.5


2-
20


25
00


09
02


6*



mailto:direzionegenerale@ospedalecasertapec.it

mailto:analisiemonitoraggio@ospedalecasertapec.it





 
 


 
 


Pag. 2 a 2 


 
 
Allegato A) 
 


Piano di 
Studi 


SSD COD INS INSEGNAMENTO 
COD U-


GOV 
CORSO 


INTEGRATO 
CFU ORE A.S. DOCENTE 


LUOGO 
NASCITA 


DATA 
NASCITA 


A82-11-24 BIO/09 A7906A Fisiologia A424500 
Fondamenti 


Morfofisiologici 
dell’Organismo 


2 20 I.1 
Pascarella 
Filomena 


Caserta 12/07/1976 


 
 
 


Allegato B) 
 


Piano di 
Studi 


SSD COD INS INSEGNAMENTO 
COD U-


GOV 
CORSO 


INTEGRATO 
CFU ORE A.S. DOCENTE 


LUOGO 
NASCITA 


DATA 
NASCITA 


A82-11-23 MED/50 A424507 
Controlli di qualità in 


Tomografia 
A7917 


Apparecchiature e 
tecniche TC 


1 10 II.1 
Matera 


Pasquale 
Caserta 10/08/1970 


A82-11-23 MED/50 A424508 
Controlli di qualità in 
Radiologia generale 


A7918 
Apparecchiature e 


tecniche RM 
1 10 II.1 


Matera 
Pasquale 


Caserta 10/08/1970 


 





				2025-03-24T14:52:49+0100

		Federica D'Agostino





				2025-03-24T16:29:41+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-03-24T16:47:13+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-03-25T17:17:25+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 324 del 25/03/2025


UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


DOCENZE PER INSEGNAMENTI CORSO DI LAUREA TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA
PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA- PUBBLICAZIONE NOMINE RESTANTE ANNI 2024/2025 –
2025/2026


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 26/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-26T07:55:21+0100
	EDUARDO CHIANESE




